


Numri i kontratés?: 206-25-4615-2-3-6/C875
MINISTRIA E SHENDETESISE (ng vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), ng njérén ang; dhe

Rizah Avdiu B.1., Viti, Viti, 811097361, (ne vazhdim “Oftuesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jan& pajtuar te
lidhin nj8 kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Ritender "Rregullimi i kygjes ne Gjenerator ne ISSH' me numér identifikues: 206-25-4615-2-3-6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t& jeté: Rregullimi i ky¢jes ne Gjenerator ne ISSH.

1.2 Kontrata hyn& ng fugi me nénshkrimin nga te dy palét.

1.3 Afati kohor i performances nuk mund t& jet& mé& shumé se 30 dité nga data ¢ marrjes s&€ urdhéreses,
1.4 Vendi 1 kryerjes se shérbimeve do t& jeté ne objektin e ISSH

1.5 Incotermi i aplikuesh&m do t& jeté DDP (Detyra e Dérguar ¢ Paguar).

Neni2  Ligjii aplikueshém

2.1 Ligji i zbatuesh&m do t& jet& sipas Nenit 40 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092 Pér
céshtjet q& nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fuqi n& Kosové. Juridiksioni do t8 jetg
gjykata pérkat&se n& Prishting.

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimli total i kontratés do t&¢ 6,481.00 Euro.

3.2 Cmimi i p&rmendur ué Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh QOperatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jetg i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ekzekutimit t& kontratés (ng pérjashtim t& ¢mimeve t& atyre artikujve qé& i nénshtrohen ndryshimit t& ¢mimit
sipas berzgs perkatése, nése aplikohet).

Neni4  Pagesat

4.1 Pagesa do t& b&het n& Euro. Autoriteti Kontraktues do t& paguaj shwmén totale te pagesés pas pranimit t&
t&re dérgesés.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé
shumé se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistrnar nga departamenti
pérkaigs. Data e pagesés do & jet& data ng & cilén debitohet llogaria e institucionit. Ké&rkesa pér pagesé nuk do
t& jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbssore.

Neni5  Marréveshjet lidbur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat ng pé&rputhje me Ligjin e Republikés
sé& Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jang t& pérfshira né ¢mimin e kontratés.

Neni6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet n# t& gjitha aspektet t& plot&soj specifikimet teknike t& parashtruara ng Dosjen
e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& [furnizimeve] [shérbimeve] [punéve].

2 Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet q& lidhen me thesarin.
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Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin [t’i dor&zoj& ndonjé ose t& gjitha mallrat] [ t&
realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonj& ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore t&
specifikuara n& kontrats, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera
1é tij sipas kontratés, do t& ket® t& drejt&, pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés
dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marr d&met e likuiduara t& barabarta me 0,25% né& ditg t& vlerés s&
[furnizimeve] {punéve] [shé&rbimeve] t& pa dor&zuara deri n& nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale t&
kontratés.

Neni 9  Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dor&zunar sipas kontratés, né ményré qé té
pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nj& nénkontraté do t& jeté e vlefshme vetdm nese &shté nj& marréveshje me shkrim me t& cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t&
njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet
e veta nése nuk [Eshohet autorizimi.

Neni 11  Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t’i japé Operatorit Ekonomik shtaté dit¢ paralajmérim, ta ndérpress
kontratén né& ndonjérin nga rastet ng vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet & veta
sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin ¢ caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t&
autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e).
Falimenton; f). Eshté d&nuar nga njé gjykaté pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjellje profesionale, pérmes njé
givkimi q& ka fuqing e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &sht& n&nshtruar nj& gjykimi q& ka forcén e res
judicata p&r mashtrim, korrupsion, p&rfshirje n& ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q&
i démton interesat e p&rgjithshme financiare; h) shfaget ndonj& paaftési tjetér ligjore q& 1 pengon realizimit t&
kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dit& paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet
18 paguhet brenda periudhés s& saktésuar me kontratg; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta me
kontratg; c) si rezultat 1 forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk é&shté né gjendje pér & kryer njé pjesé
materiale t& kontratés par mé shumé se 180 dité, pér arsye q& nuk jang specifikuar né kontraté ose q¢ nuk i
atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve e proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dit&sh nga fillimi i procedurss miqg&sore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund 16 kérkoj& ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né [specifiko gjykatén kompetente] né
pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 XKomunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim n& lidhje me k&té Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me postg, faks, e-
mail ose me doré.

E hartuar ng gjuhen Shqip ng tri origjinale, dy origjinale pé&r Autoritetin Kontraktues dhe nj& origjinal pér
Operatorin Ekonomik.
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T " PUNJIMETPER RREGULLIMINE KYQJES NE GJENERATOR

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasja

Cmimi per nj&si

(€)me TVSh Cmimi total me Tvsh

Masat e siguris duhet t& jen& né nivelin mé t& lart€ pér arsye t& ruajtjes s&
shéndetit t& personave gé punojné dhe jetojné afér vendit ku duhet te kryhen
punimet. Pra ng kéte ményré duhet t&€ béhet rrethimi sa mé i miré i punishtes
dhe vendosjes s€ materialeve né t& si dhe t& mirren masat e nevojshme t&
sigurisé (preventiva) hapésinore né mes t& zonés gjaté fazés s& punimeve pér
zhvendosja ¢ kabllove te gjenartorit nga trafoja qendrore dhe bartaja ne
hapsirate e institucionit.

Cop

100.00 € 100.00 €

Identifikimi i instalimevebe gzistuese néntokesore dhe mbitokésore (ujesjelles,
kanalizim. instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit), piketimi me
gellim t€ evitimin parandalimin démtimeve eventuale gjat punimeve q& mund t&
ndikojé né rrezikimin e personelit si dhe ne punet efektive te institucionit, N&
kété pozicion pérfshihet edhe plani I situacionit t€ rrjetit ekzistues me gellim q&
t8 hartohet plani i veprimit p&r shkyqje dhe kyqjen ne rrjetin ekzistues pastrimin
e terenit dhe pregaditjen e kushteve teknike t& pérgjithshme pér hapjen e kanalit
ne gjatesi 20 metar.

Cop

100.00 € 100.00 €

Gérmimi dhe mbushja e kanalit me, makina dhe dorg, Kanali duhet t&
gérmohét ng formeé 1& rregullt dhe t& pérpunochet fundi 1 kanalit me material te
nevojshem per shtrirjen e kabllove te energjs elektrike duke permbushur te
gjitha standardet e nevojshme pér vendosjene ¢ kabllove te energjis elektrike
pérfshir edhe shiritin sinjalizuae te siguris ne kanal si dhe nje shtrese te
nevojshme t€ reres per mbulimin e kabllove.

Kabllot duhet te vendosen ne gyp me qellim te sigurimit te ruajtjes si dhe
nderrimit fe me vonshem ne rastet ¢ demtimeve apo rritjes se kapacitetit.

Cop

20

5.00 € 100.00 €

4

Rregullimi I pllatos se betonit ne dimenzoione 2x2 nga betoni dhe vendosja e
ormanit Orman modular 800x2100x400

Meter

4

20.00 € 30.00 €

Pér secilin pozicion te materilait te poshtshenuar parashihet blerja montimi, sigurimi dhe egzekutimi i punimeve si n& pérshkrimin e

dh&ng n& pozicion, funksionaliteti dhe 1&shimi i atesteve t& nevojshme pér materialet e pérdorura.

5

|Orman modular 800x2100x400

[Cop

1

| 700.00 €| 700.00 €




400.00

6 |AS 630A 3P Cop 1 400.00 € €
7 |AS 250A 3P Cop 4 100.00 € 400.00 €
8 |ASG63A3P Cop 2 70.00 € 140.00 €
9  [Zbarr bakeri 630A Meter 1 200.00 € 200.00 €
10 |Kabllo 4x185 Cu PPOO Meter 22 95.00 € 2,090.00 €
11 |Kabllo 4x35 Cu PPOO Meter 22 25.00 € 550.00 €
12 |Kabllo 4x25 Cu PPOO Meter 22 22.00 € 484.00 €
13 |Kabllo 4xi16 Cu PPOO Meter 22 15.00 € 330.00 €
14 |Kabllo 4x10Cu PPOO Meter 22 8.00 € 176.00 €
15 |Tel 1x25 I verdh Meter 25 5.00 € 125.00 €
16 |Papuge Cu 170/12 Cop 8 2.00 € 16.00 €
17 |Papuge Cu 35/12 Cop 8 2.00 € 16.00 €
18 |Papuge Cu 25/12 Cop 8 2.00 € 16.00 €
19 |Papuge Cu 16/12 Cop 8 2.00 € 16.00 €
20 |Papuge Cu 10/12 Cop 8 2.00 € 16.00 €
21 |Papuge Cu 25/10 Cop 8 2.00 € 16.00 €
22 |Muf termik me ¢aura 4x16 Cop 1 10.00 € 10.00 €
23 |Muf termik me ¢aura 4x25 Cop 3 10.00 € 30.00 €
24  |Muf termik me ¢aura 4x10 Cop 1 10.00 € 10.00 €
25 |Muf 928 Meter 3 5.00 € 15.00 €
26 |Mufol8 Meter 3 15.00 € 45.00 €
27 |Kyqja ne trafo e kabllove dhe ne gjenerator si dhe funksionalizimi Meter 1 100.00 € 100.00 €

snarfian dimtoe

Furnizimi, prerja, saldimi dhe punimi i rrethojes se kutis elektrike me.material

metalike. N& pozicion t& pérfshihen , ankerimet ¢ nevojshme,t& shtyllave

vertikale saldimet, shtyllat vertikale, horizontalet, shtangimet me profile ¢eliku

ne diagonale , pllakat pastrimet si dhe, lyereja me njé ngjyré antikorozion dhe :
29 dy shtresa finale hapsira e kufizuar duhet te jet me gjatsei 2 meter dhe gjersi 2 Paushall L 200 200.00 €

dhe lartesi me shtylla egzistuese te ngjajshme me rrethojen dhe vendosja e

deres hyré&se te inkuadruar né shtyllat vertikake dhe trareve horizontal nga

materiali dhe dizajni 1 njejté

6,481.00




Prokurimi: 206-25-4615-2-3-6

Nr i brendshém;

Tituli: "RitenderRregullimi i kygjes ne Gjenerator ne ISSH"

1 "RitenderRregullimi i ky¢jes ne Gjenerator ne ISSH"

Kodii tenderit: MSH1
Data: 02.06.2025

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument
1. Qertifikata-e-Biznesit.pdf
2. DEKIL.ARATA MSH SHTIME.pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Ny Em@rtimi i grupit Dokumenti
1. "RitenderRregullimi i kygjes CMIMI MSH SHTIME.pdf
ne Gjenerator ne ISSH"

Pjesét e tenderit g€ do té dorézohen ndaras:

B&6 Formulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

MINISTRIA E SHENDETESISE, ZAGREBIT, P.N., -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 200-25-4615-2-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Rizah Avdiu B.L, Viti, 61000, Viti, Kosové
E-mail: rizah.avdiu@hotmail.com

Personi kontaktues: Rizah Avdiu

Telefoni: 044410935

Faxi:

Numri fiskal: 811097361

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numeér té Prokurimit: 206-25-4615-2-3-6
Titulli i kontrat€s: "RitenderRregullimi i kycjes ne Gjenerator ne ISSH"

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftes&s pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemt kontrolluar dhe pranuar plotésisht p&rmbajtjet € dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né t&rEsi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé € dorézojmé, n& pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 '"RitenderRregullimi i kycjes ne Gjenerator ne ISSH"

3. Cmimi total i tenderit &shté;

6,436.00 EUR

TRLCWITINTION Y TS T S TTRGIOGYT Wi TN e EUSes nm X

Dhe né fjalé [§hcno cmimin e tenderii né fialé. Eurol

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 30 nga data finale p&r dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohef] si partner né
konsorcium t€ udh&hequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé g& nuk jemi duke
tenderuar pér té nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér, Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerst, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés, se
partneri kryesor &sht€ i autorizuar t&€ obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe n& emér {8
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke p&rfshirg edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partoerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerst ng ndérmartjen ¢ pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés s€ realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojm# Autoritetin kontraktues menj&heré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat €
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé& dhe pranojmé gé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me k&t ftesé dhe q€ e
rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé 1€ kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj
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B Républika e Kesovés
Republika-Koseva.-Republic of Kosovo

&everia - Viada : Government

Ministria e*Tn;eﬂmu dhe Industrisé - Minstarstva Trgovine i Industrije

mes{ry of Trade and Industiy

MSENAE jazmmnmx £ BIZHESEVE HE KOSOVE

CERT T @YISTRIMIT
CEm‘"ﬁ ErogggE -GiISTRACHI

CERT]F!CATE OF REGISTRATION

Emri-tregtar / Trgovatko ifie /Commereial name-

st

Lloj'i*b'lznesft' Bizhes.ini 'vndugl
Poslovni tlp- !ndwn:lua opreduzece
Busmess type:’ “Indmdual busmess

Adresa:’
Adresa?
Atidiéss:

ADEM JASHARI p.fy
Wit

Data § regjistrlmlt .
Daturh reglstracue. 17/0672011
bateof’ rgg;strathn

~ 085/09/2019
"Datd / Date / Datarh

"Nr. ser./ Ser. br. / Ser. No.; 10049488




